PRESS RELEASE

報道関係者各位



2024年8月1日 株式会社ワークスアプリケーションズ

ワークスアプリケーションズ、Microsoft Japan Partner of the Yearと Top Partner Engineer Awardをダブル受賞

株式会社ワークスアプリケーションズ(本社:東京都千代田区、代表取締役最高経営責任者:秦修、以下WAP)が、日本マイクロソフト株式会社(本社:東京都港区、以下、日本マイクロソフト)の「Microsoft Japan Partner of the Year 2024」のISV Innovation部門を、また、WAPのエンジニアが「Microsoft Top Partner Engineer Award 2024」のAI部門を受賞しました。今回の受賞は、日本マイクロソフトのパートナー企業として、AI技術を含むあらゆる領域で、先進的な製品連携を実現した取り組みが評価されたものです。





マイクロソフトとの先進的連携でWAPが栄誉に輝く

日本マイクロソフトは、毎年特に優れた実績を上げたパートナー企業を「Microsoft Japan Partner of the Year」で表彰しています。WAPは、2023年6月に日本マイクロソフトとの連携強化を発表し*1、製品基盤におけるAzureの採用・導入の推進や、国内大手企業をエンドユーザーとして持つマイクロソフトのサービス(Microsoft Dynamics 365、Microsoft Teams、Azure OpenAI Service、Microsoft Copilot、Microsoft Fabric)との製品連携を行ってきました。これらの取り組みが評価され、技術的な卓越性とビジネスの可能性が認められたパートナーに授与されるISV Innovation部門で本アワードを受賞しました。

さらに、パートナー企業の優れたエンジニア個人を表彰する「Microsoft Top Partner Engineer Award」では、Copilotの連携*2をはじめとする製品開発やイベントでの発信が評価され、WAPのエンジニア1名がAI部門で表彰されました。

この度の受賞にあたり、関係者の皆様のご支援に深く感謝いたします。WAPは今後も、日本マイクロソフトとの連携をさらに深め、ERPデータなどの企業データを最大限に活用することで、現場の利便性を高める革新的なサービスを提供し、日本社会のデジタル競争力強化に貢献してまいります。

「Microsoft Japan Partner of the Year 2024」について

https://aka.ms/potya2024

「Microsoft Top Partner Engineer Award 2024」について

https://aka.ms/TPEA2024

- *1:AIで経営レベルの意思決定を支援 次世代型ERP開発へ日本マイクロソフトと相互製品の連携を促進(2023年6月29日付) https://www.worksap.co.jp/news/2023/0629/
- *2:「HUE」がマイクロソフトのMicrosoft Copilotと連携 国産ベンダー先駆け、生成AIで企業内データをリアルタイム活用 (2024年7月8日付)

https://www.worksap.co.jp/news/2024/0708/



2024年7月31日に実施されたPartner Kick Off Eventの様子

本受賞にあたり、日本マイクロソフト常務 浅野様、業務執行役員 内藤様よりコメントをいただいています。

【日本マイクロソフト株式会社 執行役員 常務 パートナー事業本部長 浅野 智様のコメント】

日頃より日本マイクロソフトとのビジネスを推進いただき、心より御礼申し上げます。この度は、株式会社ワークスアプリケーションズ様が示された卓越した成果に深く感謝し、「Microsoft Japan Partner of the Year 2024」ISV Innovationを贈呈することになりました。

株式会社ワークスアプリケーションズ様は、ISVパートナーとしてこれまでも Microsoft Dynamics 365 や Microsoft Teams との製品連携を実現していた中で、さらに Azure OpenAI Service や Microsoft Copilot といった先進的な生成AI技術を製品連携に取り入れるなど、革新的な取り組みを推進していただきました。これらの連携はERP製品の可能性を大きく広げる取り組みであり、日本のお客様の企業データ資産の活用が進み、迅速な意思決定や新たな経営インサイトの創出に繋がることを期待しております。

引き続き、日本マイクロソフトは株式会社ワークスアプリケーションズ様と緊密に協力し、お客様のAIトランスフォーメーションを推進していく所存です。

【日本マイクロソフト株式会社 業務執行役員 パートナー事業本部 パートナー技術統括本部長 内 藤 稔様のコメント】

日頃より日本マイクロソフトと連携いただき、心より御礼申し上げます。この度、株式会社ワークスアプリケーションズ様のエンジニアのご活躍を称え、Microsoft Top Partner Engineer Award 2024を贈呈する運びとなりました。幅広くビジネスに貢献され、マイクロソフトのテクノロジーの普及にご尽力いただいている方々を対象としたMicrosoft Top Partner Engineer Awardは、当社にとっても非常に重要な取り組みです。今回の授賞が受賞者様の豊富な知見と経験を裏付け、少しでもビジネスの後押しとなれば幸いです。今後も、日本マイクロソフトは株式会社ワークスアプリケーションズ様との連携を通じて、お客様のデジタルトランスフォーメーションを実現してまいります。

【ワークスアプリケーションズについて】

ワークスアプリケーションズは、1996年の創業以来、日本発の業務アプリケーションのパッケージソフトウェア会社として、主に国内の大手企業向けに製品・サービスを提供してまいりました。「働く」の概念を変え、仕事をより創造的なものへ、企業の生産性を高め、企業価値を拡大する、この企業理念のもと、ERPを軸としたソリューションプロバイダーとして、大手企業に加えて中堅・中小・スタートアップ企業のDX推進のパートナーとなれるよう、さらなる発展を目指していきます。

株式会社ワークスアプリケーションズ サイト https://www.worksap.co.jp/

*Microsoft、Azure、Microsoft Dynamics 365、Microsoft Teams は、米国 Microsoft Corporationの米国およびその他の国における登録商標または商標です。

*本リリースに掲載された内容は発表日現在のものであり、予告なく変更または撤回される場合があります。また、本リリースに掲載された予測や将来の見通しなどに関する情報は不確実なものであり、実際に生じる結果と異なる場合がありますので、予めご了承ください。

^{*}会社名、製品名およびサービス名は各社の商標または登録商標です。

■本件に関するお問い合わせ先 TEL: 03-3512-1400 FAX: 03-3512-1401 Email: pr@worksap.co.jp 株式会社ワークスアプリケーションズ 広報担当